
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA

Responsabile : RUFFINI ANDREA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 1616 del 18/12/2020

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE/TRASPORTI  -  REALIZZAZIONE  GRAFICA  DI 

LOGHI/BRAND  PER  IL  PIANO  TERRITORIALE  DI  AREA  VASTA  (PTAV)  E  PER  IL  PIANO 

INFRAREGIONALE DELLE ATTIVITA' ESTRATTIVE (PIAE) DELLA PROVINCIA DI PARMA - IMPEGNO DI 

SPESA

IL DIRIGENTE
STRUTTURA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - SICUREZZA SUL LAVORO 

COORDINAMENTO SUAP – EUROPA - POLIZIA PROVINCIALE

Visti:

l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l’art. 17 del D.Lgs. 165/2001;

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la Determinazione Dirigenziale n. 1519 del 02.12.2019 di conferimento di incarico della posizione 
organizzativa e la relativa delega;

la  Determina  Dirigenziale  n.504  del  28/5/2020  relativa  alla  proroga  dell'incarico  di  posizione 

Determina n. 1616 del 18/12/2020 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



organizzativa dal 1 giugno 2020 fino al 31 dicembre 2020 e conferma della relativa delega;

Dato atto che:

il Documento Unico di Programmazione 2020 – 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale 
con atto n. 53 del 10/12/2019 immediatamente eseguibile;

il Bilancio di Previsione 2020 – 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 54 del  
20/12/2019 immediatamente eseguibile;

il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022 e il Piano delle Performance sono stati approvati con 
Decreto del Presidente n.36 del 24/02/2020;

il Decreto Presidenziale n. 196 del 30/09/2019 ha approvato le linee guida riguardanti la rotazione 
negli affidamenti diretti e nelle procedure negoziate di valore inferiore alla soglia comunitaria;

Premesso:

che con DGR n.  1118 dell’08/07/2019 con oggetto “Quantificazione,  riparto e assegnazione di  
contributi  a  città  metropolitana  di  Bologna  e  alle  province  di  Rimini,  Ferrara,  Ravenna,  Forlì-
Cesena, Modena, Reggio Emilia, Parma e Piacenza per favorire la formazione di piani territoriali  
(PTM e PTAV) - lr 24/2017, art. 3 comma 6”, sono stati quantificati, ripartiti e assegnati contributi 
alle  Province  di  Rimini,  Ferrara,  Ravenna,  Forlì-Cesena,  Modena,  Reggio  Emilia,  Parma  e 
Piacenza  e  alla  Città  Metropolitana  di  Bologna,  al  fine  di  favorire  l’adeguamento  della 
pianificazione generale vigente alle previsioni della L.R. n. 24/2017, per gli  anni 2019, 2020 e 
2021;

che con DGR 20905 del 13/11/2019 il Servizio Pianificazione Territoriale e Urbanistica dei Trasporti 
e  del  Paesaggio  -  Direzione  Generale  cura  del  Territorio  e  dell'Ambiente  –  ha  deliberato  la 
“Concessione e impegno di contributi a città metropolitana di Bologna e alle province di Rimini,  
Ferrara,  Ravenna,  Forlì-Cesena,  Modena,  Reggio-Emilia,  Parma  e  Piacenza  per  favorire  la  
formazione di piani territoriali  (PTM e PTAV), l.r. 24/2017, art.  3, comma 6, in attuazione della  
deliberazione di giunta regionale n. 1118/2019”;

che  il  Servizio  Pianificazione  Territoriale  intende  dare  seguito  alla  realizzazione  del  Piano 
Territoriale di Area Vasta (PTAV) e del Piano Infraregionale delle Attività Estrattive (PIAE);

Considerato:

che  occorre  predisporre  lo  studio  e  la  realizzazione  di  loghi  (immagini)  rappresentativi  degli 
strumenti urbanistici territoriali  quali il  Piano Territoriale di Area Vasta e il  Piano Infraregionale 
delle Attività Estrattive, oltre allo studio grafico, in ambiente GIS, dei cartigli per le pubblicazioni 
digitali e cartacee di entrambi i Piani;

che il servizio richiesto ha un profilo altamente specialistico e settoriale;

che non esistono all’interno dell’Ente figure con la professionalità  necessaria all’espletamento 
dell’incarico;

che i lavori in oggetto non sono riconducibili a fasce di costo di cui alle linee guida del Decreto 
Presidenziale n. 196/2019, in quanto l’importo è inferiore a €.5.000,00;

Determina n. 1616 del 18/12/2020 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



che è stata richiesta l’autocertificazione di cui all'art. 80 D.Lgs. n. 50/2016 ss.ms.ii, resa ex artt. 46 
e 47 del D.P.R. 445/2000;

che è stata verificata la regolarità contributiva e fiscale del tecnico incaricato;

che è stata verificata la regolarità della ditta sul casellario ANAC;

Preso atto

che in base alle programmate esigenze per l’anno 2020, si ritiene indispensabile considerare un 
impegno di spesa per le prestazioni di cui sopra di Euro 4.900,00 IVA esente ai sensi dell’art.1 
comma 54-89 della L.23/12/2014 n.190;

che l'art.36,  comma 2,  lett.  a),  del  D.Lgs.  50/2016 consente l'affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici limitatamente ad importi non superiori ad 
Euro 40.000,00 = ed il costo risulta congruo rispetto ai prezzi di mercato;

che  per  la  prestazione  altamente  specialistica  richiesta  in  oggetto  è  stata  individuata  l’arch. 
Ciacchella Beatrice con studio in Fontevivo, via G. Di Vittorio 9, P. IVA 02819380342, per un 
importo di Euro 4.900,00 IVA esente ai sensi dell’art.1 comma 54-89 della L.23/12/2014 n.190;

DETERMINA

di autorizzare, per le motivazioni espressa in premessa, l’arch. Ciacchella Beatrice con studio in 
Fontevivo, via G. Di Vittorio 9, P. IVA 02819380342, per un importo di Euro 4.900,00 IVA esente ai 
sensi dell’art.1 comma 54-89 della L.23/12/2014 n.190;

che il C.I.G. relativo all’affidamento in questione è il seguente: ZF32FE1807;

di  impegnare,  la  somma  di  Euro  4.900,00  (quattromilanovecento/00)  al  Cap.  311500720000 
(prestazioni),  del bilancio di previsione 2020 – 2022, annualità 2020;

di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

di dare atto infine, che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art.6 bis della L.241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012;

di dare comunicazione al tecnico affidatario;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.9 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni.

Determina n. 1616 del 18/12/2020 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 1616 del 18/12/2020 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3445 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 311500720000 / 0 Impegno 1375 / 2020 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
103 - Acquisto di beni e servizi 4.900,00

PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
Prestazioni (E280000294)

01 - Urbanistica e assetto del territorio 1030299 - Altri serviziZF32FE1807

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 4.900,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 1616 / 2020 

Proposta n. 3445/2020

Oggetto:  SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE/TRASPORTI - REALIZZAZIONE 
GRAFICA DI LOGHI/BRAND PER IL PIANO TERRITORIALE DI AREA VASTA (PTAV) E 
PER IL PIANO INFRAREGIONALE DELLE ATTIVITA' ESTRATTIVE (PIAE) DELLA 
PROVINCIA DI PARMA - IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 18/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


